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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest słupek balustrady, przeznaczony do balustrad ze stali 

nierdzewnej, stosowanych m.in. na schodach i tarasach obiektów mieszkalnych i użyteczności pu-
blicznej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać słupka nadana mu w szczegól-
ności przez cechy kształtu i konturów. 

Słupki ze stali nierdzewnej do balustrad są dotychczas produkowane z rur o prostych 
kształtach. 

Słupki według wzoru przemysłowego są wykonywane w dwóch odmianach. Słupki powstają 
z połączenia przez spawanie pojedynczej rury nierdzewnej giętej pod pewnym kątem z dwoma rurami 
o mniejszej średnicy lecz dłuższych, wygiętych w przeciwnym kierunku, połączonych z nią symetrycz-
nie na bokach, z obu jej końców. Przy czym dłuższe rury wystają w górnej części słupka ponad rurę 
pojedynczą. Rura pojedyncza od góry, a obie rury, o mniejszej średnicy, od dołu, są zaślepione de-
klem. Słupek w zależności od miejsca gdzie jest montowany wyposażony jest u dołu w stopkę usytu-
owaną poziomo lub pionowo. Gdy jest przewidziany do montażu do trepa schodowego posiada u dołu 
stopkę usytuowaną poziomo lub w odmianie gdy montowany jest do boku schodów ma stopkę usytu-
owaną pionowo. Stopka jest mocowana spoiną punktową do pojedynczej rury ściętej do poziomu, jak 
pokazano na fotografii, fig. 1 lub do rury wygiętej do poziomu i ściętej do pionu, jak pokazano na załą-
czonej fotografii, fig. 2. 

Słupek produkowany jest w różnych rozmiarach i kątach wygięcia elementów rurowych w za-
leżności od architektonicznych potrzeb inwestora. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego są kształt i kontury słupka, wynikające z połączenia 
na bokach, u góry i u dołu pojedynczego grubszego elementu rurowego wygiętego pod pewnym ką-
tem z dwoma cieńszymi elementami rurowymi wygiętymi w przeciwnym kierunku, przy czym grubszy 
element rurowy w dolnej części zakończony jest stopką, jak pokazano na załączonej ilustracji, fig. 3, 
fig. 4, fig. 5 i fig. 6. 

1. Cechą istotną pierwszej odmiany słupka jest to, że stopka mocowana jest do grubszej rury 
w pozycji poziomej, jak pokazano na załączonej ilustracji, fig. 3, fig. 4 i fotografii, fig. 1. 

2. Cechą istotną kolejnej odmiany słupka jest to, że stopka mocowana jest w pozycji pionowej 
na podgiętej dołem grubszej rurze do poziomu, jak pokazano na załączonej ilustracji, fig. 5, fig. 6 
i fotografii, fig. 2. 
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Ilustracja wzoru 
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